
           

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВОЙКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16.06.2022  № 07/07 
 

О внесении изменений  в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Войковский от  19.04.2022г.  

№05/03 «О согласовании направления 

средств стимулирования  управы 

Войковского района города Москвы на  

реализацию мероприятий  по 

благоустройству дворовых  территорий 

Войковского района в 2022 году» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 

года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на 

основании обращения главы управы Войковского района города Москвы О.З. 

Захарова от 10.06.2022г. № 17-7-377/22 (вх. от 10.06.2022г. № СД-30),  Совет 

депутатов муниципального округа Войковский решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Войковский от  19.04.2022  №05/03 «О согласовании направления средств 

стимулирования  управы Войковского района города Москвы на  реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых  территорий Войковского района в 

2022 году» изложив приложение к нему в редакции приложения к настоящему 

решению. 

 2. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу Войковского района 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Войковский www.voikovskii.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Войковский Гребенкину И.Ю. 
 
 

Глава муниципального округа 

Войковский        И.Ю. Гребенкина 
 

http://www.voikovskii.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Войковский 

от 16.06.2022 г.  № 07/07 

 

 

Адресный перечень по благоустройству дворовых территорий  Войковского 

района в 2022 году за счет средств стимулирования управы Войковского 

района города Москвы 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ Объём 

Ед. 

измерения  

Затраты 

(руб.) 

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых 

территорий 

1 Вокзальный пер. 9 

Замена/установка 

бортового камня  
345 п.м. 

301 619,00 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия 

35 кв.м. 

33 797,66 

Ремонт/устройство 

посевного газона 
2067 кв.м. 

452 086,14 

Замена 

травмобезопасного 

покрытия  

756 кв.м. 

3 321 365,96 

Устройство газонного 

ограждения  
120 п.м. 

148 785,81 

ИТОГО 5 109 185,48 

2 

ул. Зои и 

Александра 

Космодемьянских 

18 к.2 

Устройство живой 

изгороди 
182 п.м. 1 099 215,77 

3 
ул. Космонавта 

Волкова 7 

Устройство живой 

изгороди 
49 п.м. 293 526,86 

4 

Зои и Александра 

Космодемьянских, 

д.6 

Устройство живой 

изгороди 
310 п.м. 1 347 900,86 

5 

Зои и Александра 

Космодемьянских, 

д.20 

Устройство живой 

изгороди 
215 п.м. 936 573,70 

6 
5-й Войковский пр. 

6 

Устройство живой 

изгороди 
115 п.м. 500 027,78 

7 Ленинградское ш. 8 
Устройство живой 

изгороди 
333 п.м. 1 057 203,79 

ВСЕГО 10 343 634,25 

 


